1

证券代码：002221           证券简称：东华能源         公告编号：2019-025

东华能源股份有限公司

第四届董事会第三十五次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

东华能源股份有限公司（以下简称“公司”或“东华能源”）第四届董事会

第三十五次会议通知于 2019年 2 月 22日以书面、传真、电子邮件形式通知各位

董事。本次董事会于 2019年 3 月 5日在公司会议室召开。应到会董事 7人，实

际到会 7人。会议由董事长周一峰主持，达到法定人数，公司监事和高管人员列

席会议，会议符合相关法规，经审议表决通过以下议案：

一、《关于受让子公司股权的议案》

根据公司经营管理需要，经董事会审议同意：公司全资子公司江苏东华汽车

能源有限公司（简称“东华汽车”）拟受让王尚德所持有的东华能源控股子公司

江苏东华清洁能源发展有限公司(简称“东华清洁能源”)的 33.33%股权。王尚

德尚未完成认缴注册资本，本次转让股权作价 0元，但股权转让后，东华汽车需

履行对东华清洁能源缴纳受让的这部分股权对应的认缴出资额的义务。

本次交易完成后，江苏东华清洁能源发展有限公司成为公司全资子公司。

本事项不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的

重大资产重组，交易金额在董事会权限范围内，无需提交股东大会审议。

相关内容详见 2019年 3月 6日《证券时报》和巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn

披露的《关于受让子公司股权的公告》。

表决结果：同意，7票；反对，0票；弃权，0票。议案通过。

二、《关于调整子公司股权结构的议案》

为进一步落实公司发展战略，优化公司组织管理体系，提高经营效率，经董

事会审议同意：公司拟受让全资子公司南京东华能源燃气有限公司（以下简称“南

京东华”）、太仓东华能源燃气有限公司（以下简称“太仓东华”）和控股子公

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

 2

司东华能源（宁波）新材料有限公司（以下简称“宁波新材料”）持有的东华能

源（张家港）新材料有限公司（以下简称“张家港新材料”）23.66%股权。公司

拟受让子公司宁波新材料持有的东华能源（宁波）化学有限公司（以下简称“宁

波化学”）20%股权。

本次交易完成后，张家港新材料成为公司的全资子公司，宁波化学成为公司

的全资子公司。

本事项不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的

重大资产重组，交易金额在董事会权限范围内，无需提交股东大会审议。

相关内容详见 2019年 3月 6日《证券时报》和巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn

披露的《关于调整子公司股权结构的公告》。

表决结果：同意，7票；反对，0票；弃权，0票。议案通过。

三、《关于在新加坡投资设立子公司的议案》

因公司业务发展需要，董事会审议同意公司控股子公司东华能源（新加坡）

国际贸易有限公司（以下简称“新加坡东华”）在新加坡投资设立子公司，以拓

展海外市场业务和境外融资。具体情况如下：

1、拟由新加坡东华在新加坡投资设立一家国际贸易公司（实际名称以商业

登记证为准），公司拟注册资本 1 新加坡元（暂定金额，实际金额以商业登记证

为准），出资比例为 100%。

2、同意该公司经营范围：液化石油气国际贸易（实际经营范围以公司章程

为准）。

3、授权新加坡东华办理签署与该公司设立、项目申请等有关的各类法律文

件，并有权依据登记主管部门的要求对具体方案进行调整。

本次投资不构成关联交易，不涉及《上市公司重大资产重组管理办法》规定

的重大资产重组事项。

表决结果：同意：7票；反对：0票；弃权：0票。议案通过。

四、《关于公司及子公司向银行申请综合授信的议案》

因公司经营业务需要，董事会审议同意，公司及控股子公司东华能源（宁波）

新材料有限公司（以下简称“宁波新材料”）、东华能源（张家港）新材料有限公

司（以下简称“张家港新材料”）、宁波百地年液化石油气有限公司（以下简称“宁

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

 3

波百地年”）、南京东华能源燃气有限公司（以下简称“南京东华”）向相关合作

银行申请共计不超过 15.1 亿元人民币的综合授信（原授信额度 13.6 亿元人民

币），上述额度在获得有关银行审批后生效。具体情况如下：

序号 公司名称 金融机构
现授信额度

（人民币亿元）
项目 授信方式 授信期限

原授信额度

（人民币亿元）

1 东华能源
中国农业银行股份有

限公司张家港分行
2 综合授信 信用

自银行批准

之日起一年
2

2 宁波新材料
中国农业银行股份有

限公司宁波分行
3 综合授信 担保

自银行批准

之日起一年
3

3
张家港新材

料

中国农业银行股份有

限公司张家港分行
3 综合授信 担保

自银行批准

之日起一年
3

4 宁波百地年
中国农业银行股份有

限公司宁波分行
3 综合授信 信用

自银行批准

之日起一年
3

5 南京东华
中国农业银行股份有

限公司南京分行
1.7 综合授信 担保

自银行批准

之日起一年
1.6

6 宁波百地年
兴业银行股份有限公

司宁波分行
2.4 综合授信 信用

自银行批准

之日起一年
1

 合计  15.1    13.6

    截止本次董事会决议生效日，除了上述新增综合授信，公司及控股子公司经

董事会审批通过，尚在有效期内的各类综合授信额度为 244.59 亿元，其中：东

华能源 66.38亿元，控股子公司 178.21亿元。已实际使用额度 142.90亿元，其

中：东华能源 24.58亿元，控股子公司 118.32亿元（不含本次董事会审议的额

度）。

表决结果：同意：7票；反对：0票；弃权：0票。议案通过。

五、《关于给予东华能源（宁波） 新材料有限公司银行授信担保的议案》

为满足子公司业务发展的需要，董事会审议同意：为子公司东华能源（宁波）

新材料有限公司向有关银行申请的 3亿元人民币综合授信提供担保，担保期限以

实际签订的担保合同为准。

2018 年第六次临时股东大会已审议通过《关于给予子公司银行综合授信担

保额度及授权董事会批准的议案》，授权董事会在本年度担保额度（外币按同期

汇率折算）及有效期内，根据银行授信审批情况，批准对子公司提供担保。本议

案经董事会审议通过后即生效。

内容详见 2019年 3月 6日《证券时报》和巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn 披

露的《关于给予子公司银行授信担保的公告》。

 4

表决结果：同意：7票；反对：0 票；弃权：0 票。议案通过。

六、《关于给予东华能源（张家港）新材料有限公司银行授信担保的议案》

为满足子公司业务发展的需要，董事会审议同意：为子公司东华能源（张家

港）新材料有限公司向有关银行申请的 3亿元人民币综合授信提供担保，担保期

限以实际签订的担保合同为准。

2018 年第六次临时股东大会已审议通过《关于给予子公司银行综合授信担

保额度及授权董事会批准的议案》，授权董事会在本年度担保额度（外币按同期

汇率折算）及有效期内，根据银行授信审批情况，批准对子公司提供担保。本议

案经董事会审议通过后即生效。

内容详见 2019年 3月 6日《证券时报》和巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn 披

露的《关于给予子公司银行授信担保的公告》。

表决结果：同意：7 票；反对：0 票；弃权：0 票。议案通过。

七、《关于给予南京东华能源燃气有限公司银行授信担保的议案》

为满足子公司业务发展的需要，董事会审议同意：为子公司南京东华能源燃

气有限公司向有关银行申请的 1.7 亿元人民币综合授信提供担保，担保期限以实

际签订的担保合同为准。

2018 年第六次临时股东大会已审议通过《关于给予子公司银行综合授信担

保额度及授权董事会批准的议案》，授权董事会在本年度担保额度（外币按同期

汇率折算）及有效期内，根据银行授信审批情况，批准对子公司提供担保。本议

案经董事会审议通过后即生效。

内容详见 2019年 3月 6日《证券时报》和巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn 披

露的《关于给予子公司银行授信担保的公告》。

表决结果：同意：7 票；反对：0 票；弃权：0 票。议案通过。

特此公告。

                                             东华能源股份有限公司

                                                董事会

                                            2019 年 3 月 5 日

	四、《关于公司及子公司向银行申请综合授信的议案》
	截止本次董事会决议生效日，除了上述新增综合授信，公司及控股子公司经董事会审批通过，尚在有效期内的各类综合授信额度为 244.59 亿元，其中：东华能源66.38亿元，控股子公司178.21亿元。已实际使用额度142.90亿元，其中：东华能源24.58亿元，控股子公司118.32亿元（不含本次董事会审议的额度）。
	五、《关于给予东华能源（宁波） 新材料有限公司银行授信担保的议案》
	六、《关于给予东华能源（张家港）新材料有限公司银行授信担保的议案》
	七、《关于给予南京东华能源燃气有限公司银行授信担保的议案》
	特此公告。